
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0470                                                                   Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 107/2025 

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença especial ao Sr. ANTONIO 

NEIRIMAR DE OLIVEIRA, servidor da Secretaria Municipal de 

Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN, e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 

 

Considerando o requerimento do servidor acima mencionado e com 

fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº 

008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo 

Grande);  

 

Considerando que o servidor tem mais de 10 (dez) anos de efetivo 

serviço público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, ao 

servidor Sr. ANTONIO NEIRIMAR DE OLIVEIRA, matrícula 

1805010-1, Gari, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e 

Serviços Públicos, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - A referida licença tem período de vigência de 10/02/2025 a  

10/05/2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 10 de fevereiro de 2025. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 17 de 

fevereiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 108/2025 

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença especial a Sra. ISABEL CRISTINA 

GONDIM ROCHA, servidora da Secretaria Municipal Saúde, da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 

 

Considerando o requerimento da servidora acima mencionada e com 

fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº 

008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo 

Grande);  

 

Considerando que a servidora tem mais de 10 (dez) anos de efetivo 

serviço público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, a 

servidora Sra. ISABEL CRISTINA GONDIM ROCHA, matrícula 

1805185-1, Auxiliar de Serviços Gerais (A.S.G.), lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - A referida licença tem período de vigência de 01/03/2025 a  

29/05/2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeito a partir de 01/03/2025. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 17 de 

fevereiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 109/2025 

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença especial a Sra. TEREZINHA 

DARIANA REGIS, servidora da Secretaria Municipal Saúde, da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 

 

Considerando o requerimento da servidora acima mencionada e com 

fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0470                                                                   Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo 

Grande);  

 

Considerando que a servidora tem mais de 20 (vinte) anos de efetivo 

serviço público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, a 

servidora Sra. TEREZINHA DARIANA REGIS, matrícula 1803247-

1, Agente Comunitária de Saúde (A.C.S.), lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - A referida licença tem período de vigência de 01/03/2025 a  

29/05/2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeito a partir de 01/03/2025. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 17 de 

fevereiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20603/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com ANTONIO PEDRO 

HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o 

nº 40.524.699/0001-03,  cujo objeto é Aquisição de fardamento com 

tecido tipo brin para os funcionários de serviços gerais, garis, eletricistas 

e motoristas o kit de calça, camisa e chapéu, da secretaria municipal de 

obras do município de Campo Grande/RN., no valor total 

de R$ 29.450,40 (vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e 

quarenta centavos). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato.  

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM CAMPO 

GRANDE/RN, em 14 de fevereiro de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21101/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com MANOEL SARAIVA 

RIBEIRO DA SILVA 25456075415, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

24.563.060/0001-80,  cujo objeto é AQUISIÇÃO DE ÁGUA 

ADICIONADA DE SAIS ENVASADA EM GARRAFÃO 

RETORNAVEL DE 20 LITROS, DESTINADOS AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, 

NO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2025., no valor total 

de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 14 de fevereiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21103/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com JOSE MARIA DE 

ARAUJO 03465430450, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

40.163.306/0001-83,  cujo objeto é Contratação de empresa 

especializada na Prestação do Serviço de Manutenção (Limpeza) e 

instalação de centrais de Ar de Condicionados tipo Split (Hi Wall), 

pertencentes a unidades administrativas do município de Campo 

Grande/RN no ano de 2025, no valor total de R$ 61.250,00 (sessenta e 

um mil, duzentos e cinquenta reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0470                                                                   Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato.  

  

CAMPO GRANDE/RN, em 12 de fevereiro. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20602/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com FSF.PIMENTA 

COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS EIRELI, inscrito(a) no 

CNPJ/CPF sob o nº 26.957.846/0001-08,  cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP EM BOTIJÃO 13KG, BEM 

COMO OS VASILHAMES COM CAPACIDADE DE 

ARMAZENAMENTO DE 13KG, DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no valor total 

de R$ 60.350,00 (sessenta mil, trezentos e cinquenta reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 14 de fevereiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12401/2023 

 

RECONHEÇO a  INEXIGIBILIDADE de Licitação 

fundamentada no Lei 14.133/2021, Art. 74, caput (PNCP) e suas 

alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com PR - 

IMPRENSA NACIONAL, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

04.196.645/0001-00, cujo objeto é Prestação dos Serviços de Publicações 

dos atos oficiais do município de Campo Grande /RN, na imprensa oficial 

da União, no valor total de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM CAMPO 

GRANDE/RN, em 14 de fevereiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20603/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

  

Objeto........................: Aquisição de fardamento com tecido tipo brin 

para os funcionários de serviços gerais, garis, eletricistas e motoristas o 

kit de calça, camisa e chapéu, da secretaria municipal de obras do 

município de Campo Grande/RN.  

 

Contratado.................: ANTONIO PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

BEZERRA, CNPJ/CPF sob o nº 40.524.699/0001-03. 

 

Valor..........................:  R$ 29.450,40 (vinte e nove mil, quatrocentos e 

cinquenta reais e quarenta centavos). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto municipal 147/2025 e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM CAMPO 

GRANDE/RN, em 14 de fevereiro de 2025.  

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0470                                                                   Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25021103/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21103/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

  

Objeto........................: Contratação de empresa especializada na 

Prestação do Serviço de Manutenção (Limpeza) e instalação de centrais 

de Ar de Condicionados tipo Split (Hi Wall), pertencentes a unidades 

administrativas do município de Campo Grande/RN no ano de 2025. 

 

Contratado.................: JOSE MARIA DE ARAUJO 03465430450, 

CNPJ/CPF sob o nº 40.163.306/0001-83.  

 

Valor..........................:  R$ 61.250,00 (sessenta e um mil, duzentos e 

cinquenta reais). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto municipal 147/2025 e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 12 de fevereiro 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25020602/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20602/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO – GLP EM BOTIJÃO 13KG, BEM COMO OS 

VASILHAMES COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 

13KG, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN. 

 

Contratado.................: FSF.PIMENTA COMERCIO VAREJISTA DE 

BEBIDAS EIRELI, CNPJ/CPF sob o nº 26.957.846/0001-08. 

 

Valor..........................:  R$ 60.350,00 (sessenta mil, trezentos e cinquenta 

reais). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto municipal 147/2025 e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 14 de fevereiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25021101/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21101/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

  

Objeto........................: AQUISIÇÃO DE ÁGUA ADICIONADA DE 

SAIS ENVASADA EM GARRAFÃO RETORNAVEL DE 20 LITROS, 

DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, NO PERÍODO DE JANEIRO 

A DEZEMBRO DE 2025. 

 

Contratado.................: MANOEL SARAIVA RIBEIRO DA SILVA 

25456075415, CNPJ/CPF sob o nº 24.563.060/0001-80. 

 

Valor..........................:  R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto municipal 147/2025 e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.  



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0470                                                                   Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 14 de fevereiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25012402/2023 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

12401/2023 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Prestação dos Serviços de Publicações dos atos 

oficiais do município de Campo Grande /RN, na imprensa oficial da 

União. 

 

Contratado.................: PR - IMPRENSA NACIONAL, CNPJ/CPF sob o 

nº 04.196.645/0001-00. 

 

Valor..........................:  R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, caput (PNCP) e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM CAMPO 

GRANDE/RN, em 14 de fevereiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21202 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25021103, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 21103 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação do Serviço 

de Manutenção (Limpeza) e instalação de centrais de Ar de 

Condicionados tipos Split (Hi Wall), pertencentes a unidades 

administrativas do município de Campo Grande/RN no ano de 2025 

 

 
CONTRATADO: JOSE MARIA DE ARAUJO 03465430450 

 

CNPJ: 40.163.306/0001-83 

 

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada na 

Prestação do Serviço de Manutenção (Limpeza) e instalação de centrais 

de Ar de Condicionados tipo Split (Hi Wall), pertencentes a unidades 

administrativas do município de Campo Grande/RN no ano de 2025 

 

VALOR TOTAL................: R$ 61.250,00 (sessenta e um mil, duzentos 

e cinquenta  reais  ). 

 

VIGÊNCIA...................: 12/02/2025 a 31/12/2025 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 12/02/2025 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)  

  

Campo Grande/RN, 12 de fevereiro de 2025 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

  

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 21401 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25020602, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 20602 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 
Limpeza de Central de Ar Condicionado de 

7.000BTU até 12.000BTU. 
Serviço  80 200,00 16.000,00 

2 
Instalação de Central de Ar Condicionado de 

7.000BTU até 12.000BTU. 
Serviço  30 500,00 15.000,00 

3 
Instalação de Central de Ar Condicionado de 

16.000BTU ou superior 
Serviço  20 600,00 12.000,00 

4 
Limpeza de Central de Ar Condicionado de 

16.000BTU ou superior  
Serviço  25 250,00 6.250,00 

5 Recarga de Gás R22 e R410 Serviço  30 400,00 12.000,00 

Total do contrato em R$ 61.250,00 

 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0470                                                                   Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - 

GLP EM BOTIJÃO 13KG, BEM COMO OS VASILHAMES COM 

CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 13KG, DESTINADOS 

A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

 
CONTRATADO: FSF.PIMENTA COMERCIO VAREJISTA DE 

BEBIDAS EIRELI 

 

CNPJ: 26.957.846/0001-08 

 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO - GLP EM BOTIJÃO 13KG, BEM COMO OS 

VASILHAMES COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 

13KG, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN 

 

VALOR TOTAL................: R$ 60.350,00 (sessenta mil, trezentos e 

cinquenta reais). 

 

VIGÊNCIA...................: 14/02/2025 a 14/02/2025 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 14/02/2025 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II. 

  

Campo Grande/RN, 14 de fevereiro de 2025 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21402 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25021101, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 21101 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS 

ENVASADA EM GARRAFÃO RETORNAVEL DE 20 LITROS, 

DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, NO PERÍODO DE JANEIRO 

A DEZEMBRO DE 2025. 

  

 
 

CONTRATADO: MANOEL SARAIVA RIBEIRO DA SILVA 

25456075415 

 

CNPJ: 24.563.060/0001-80 

 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE ÁGUA ADICIONADA DE 

SAIS ENVASADA EM GARRAFÃO RETORNAVEL DE 20 LITROS, 

DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, NO PERÍODO DE JANEIRO 

A DEZEMBRO DE 2025. 

 

VALOR TOTAL................: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil  reais  ). 

VIGÊNCIA...................: 14/02/2025 a 31/12/2025 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 14/02/2025 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)  

  

Campo Grande/RN, 14 de fevereiro de 2025 

 

 

  

  

 

 

 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 

EM BOTIJÃO DE 13 QUILOS 
UND 530 110,00 58.300,00 

2 
VASILHAME DO GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO - GLP - BOTIJÃO DE 13 

QUILOS  
Unidade 10 205,00 2.050,00 

Total do contrato em R$ 60.350,00 

 

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 
ÀGUA ADICIONADA DE 

SAIS/PURIFICADA EM GARRAFÃO 

RETORNÁVEL DE 20L 
unid 6.000 7,00 42.000,00 

Total do contrato em R$ 42.000,00 

 



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0470                                                                   Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

  

  

 

 

 


